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P R O T O K Ó Ł  NR XIX/16 

 

XIX Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 27 kwietnia 2016 roku  

w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

    

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 
 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XIX sesję  

i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 21 Radnych, co 

wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające 

na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 

roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Pozostałe osoby obecne na sali, 

7. Prasę lokalną, 

8. Radio Żnin, 

9. Telewizję ITV Żnin. 
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AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- przedstawił porządek obrad XIX sesji Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Zapytał czy są pytania do 

porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski - złożył wniosek o 

dołączenie do planu pracy Komisji punktu polegającego na tym, aby Komisja Rewizyjna 

co kwartał składała informacje o realizacji interpelacji. W tej chwili Radni interpelacje 

składają ale nie wiadomo co z tymi sprawami dzieje się dalej. Dlatego zaproponował 

jako pkt 6 Wykonanie innych zadań zlecanych i wykonanych w ciągu roku, tak, żeby co 

kwartał Komisja Rewizyjna przedstawiała stopień realizacji przedstawionych interpelacji. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - podkreślił, że Komisja Rewizyjna pracuje   

według planu pracy zatwierdzonego na sesji tak jak i inne Komisje Rady. Następnie 

zapytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej czy jest to wniosek, aby do planu Komisji 

Rewizyjnej dopisać punkt związany z kontrolą interpelacji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski- chodzi raczej o 

przekazanie sprawozdań dla Rady o realizacji wykonanych działań i uwag zawartych 

w interpelacjach. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- jeżeli któryś z Radnych nie jest 

usatysfakcjonowany odpowiedzią bądź nie uzyskał żadnej odpowiedzi na swoje 

interpelacje to byśmy o tym wiedzieli. Zapytał czy jest to uzgodnione w ramach Komisji 

Rewizyjnej. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr 

Tomaszewski- stwierdził, że wniosek pana Starczewskiego powinien być złożony do tej 

Komisji, która zajmuje się zmianami w  statucie. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - stwierdził, iż jeśliby chciał wprowadzić ten 

punkt do planu to Komisja powinna mieć już przygotowany projekt uchwały, który by to 

umożliwił.  W chwili obecnej nie ma możliwości dodania punku. Zgodził się z Radnym 

Tomaszewskim, że należy złożyć wniosek do odpowiedniej Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zrozumiał z 

tego, że jeżeli wniosek będzie w formie pisemnej to pochyli się nad tym. Rozumiem, że 

jest to rozszerzenie planu pracy Komisji Rewizyjnej, a ma ona prawo wnioskować o to 

rozszerzenie jeśli uzna to za stosowne i nie ma to nic wspólnego ze statutem.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – jedynie uchwałą można by zmienić plan 

pracy a nie ma takiej uchwały, więc zaproponował, aby wrócić do tematu w punkcie 

wolne wnioski i zastanowić się jak tę propozycję uwzględnić. W związku z tym, że więcej 
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uwag nie wniesiono zaproponował przejście do kolejnego punktu porządku obrad. 

  

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – Wysoka Rado XVIII sesja odbyła się w 

dniu 23 marca 2016.  Protokół z tej sesji zawiera 45 stron i 27 załączników.  Z treścią 

protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym 

proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem protokołu z XVIII sesji Rady Miejskiej w Żninie , proszę o podnieść rękę? 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 Radnych  

Za było 21 Radnych 
 

 

       Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XVIII Sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

 

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie 

międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o przedstawienie 

sprawozdania. 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu 

międzysesyjnego, które stanowi załącznik nr  5 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  zapytał czy są pytania do sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zapytał po 

pierwsze o powołanie administratora w strefie płatnego parkowania, po drugie o 

spotkanie z potencjalnym inwestorem na terenie gminy Żnin, które Burmistrz odbył w 

dniu 4.04.2016. Trzecia sprawa to niepokojące głosy, że przy przebudowie drogi Nr 251 

ścieżki rowerowe znajdują się pod znakiem zapytania. Prosił o odpowiedz, ponieważ na 

ostatniej sesji zrezygnowano z odszkodowań za przekazanie gruntów pod tę drogę, 

ścieżkę. Ulica Ogrodowa jest w coraz gorszym stanie, a nas tak jak Pan Burmistrz 

powiedział postawią pod ścianą z kwestią ścieżki. Czy w sprawie ul. Ogrodowej można 

by było wziąć na szalę, a co z korzystaniem z tej ulicy przez tranzyt. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – w sprawie administratora strefy płatnego parkowania 

został nim PUK. Jeśli chodzi o inwestora to niestety obowiązuje tajemnica biznesowa, 
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kiedy będą konkretne informacje tak jak ze sprawią Cukrowni poinformuję Radę. To są 

pierwsze rozmowy i nie chciałbym, aby skończyło się jak  z fabryką ryb w poprzedniej 

kadencji,  tak więc proszę o cierpliwość. 

W sprawie drogi wojewódzkiej można powiedzieć, że ta infrastruktura jest zagrożona. 

Jeżeli nie zdecydujemy się na partycypowanie w kosztach no to niestety te odcinki na 

które czekamy, aby nam wskazano, które planuje się do wyłączenia. Jeżeli przyjdzie 

pismo to na tym etapie będziemy negocjować, ponieważ to co jest wskazane do 

wyłączenia w  zakresie dróg wojewódzkich nie musi pokrywać się z  planem Gminy, 

możliwe że podamy inne. Oczywiście zależy mu na tej drodze, zna ją i można 

powiedzieć że to będzie kolejny związek na wiele, wiele  lat do przodu, bo jak nie 

wiadomo o co chodzi to chodzi o pieniądze. Tych pieniędzy zabrakło, w związku z tym ta 

oferta jest złożona i czekamy na te odcinki, wtedy zaczniemy konsultacje i prosiłbym o 

to, by osoby zainteresowane ze strony Wysokiej Rady też się włączyły.  

Po raz kolejny Pan Radny słusznie poruszył temat ul. Ogrodowej, ul. Browarowej. 

Wskazano nam podmiot, aby zainteresować tym zarząd województwa, Zarząd Dróg 

Wojewódzkich niewiele może więc skierujemy po raz kolejny stosowne pismo do 

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego czyli do Pana Marszałka. Jeżeli będzie 

dyspozycja ze strony ZDW do działań to będzie bez dwóch zdań zorganizowane. 

Jednak ośrodek decyzyjny jest w  Zarządzie Województwa Kujawsko-Pomorskiego i to 

tam musimy czekać za wsparciem jeśli chodzi tą kwestię. Powiem tak, w pojęciu 

biznesowym wymiana, że Gmina rezygnujemy z odszkodowań a zarząd da coś w 

zamian, to się tak nie da. Żeby inwestycja mogła być realizowana szybciej trzeba było 

zrezygnować jest to niebagatelna kwota i mówił to z bólem serca. Co to spowoduje, na 

pewno nie spowoduje opóźnienia inwestycji w czasie. Nie dosyć, że zrezygnowaliśmy z 

odszkodowań, to jeszcze jako Samorząd zostaliśmy zdyscyplinowani, aby dołożyć do tej 

inwestycji. Nie był przygotowany na taką propozycję, myśli że jako mały samorząd w 

skali Województwa to proporcje powinny być inne 70:30. Czyli my 30 a 70 dla Zarządu 

Dróg Wojewódzkich. De facto propozycja jest odwrotna. Stanowisko to jest bardzo 

sztywne, nie chciałby powiedzieć, że nie do negocjowania, ale nie była to raczej, 

propozycja, albo takie rozwiązanie albo zrezygnujemy z tych odcinków do wyłączenia i 

robimy to w wersji zminimalizowanej. Chcę poczekać na pismo i kiedy przyjdzie ta mapa 

będziemy się zastanawiać co daje. Osobiście mimo wszystko jest za tym, aby tą drogę 

zrobić w całości, chociaż decyzja zależy od Radnych. Uważa, że decyzja o drodze Nr 

251 trzeba podjąć/  

Radny Piotr Horka – zapytał o przewidziany termin realizacji drogi Nr 251. 

Burmistrz Robert Luchowski – nie odważył się podać żadnej daty. Wszyscy doskonale 
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wiedzą, że o sprawie S5 była mowa już przynajmniej dwie kadencje temu. Mówi się, że 

prace będą prowadzone jednocześnie z trasą szybkiego ruchu, więc myśli że 2017-

2018-2019. 

Radny Kazimierz Jańczak- zwrócił się z pytaniem, a za razem prośbą, żeby stanowczo 

postawić warunki odnośnie ul. Ogrodowej i ul. Browarowej. Wielokrotnie mówił na temat 

bezpieczeństwa tych ulic, aby czasem nie pominąć w tym projekcje tego zagadnienia, 

bo jest to istotna kwestia dla mieszkańców. Druga prośba, aby Pan Burmistrz powiedział 

o spotkaniu z Honorowym Konsulem Czarnogóry i czy oni są ewentualnie gotowi do 

jakiejś współpracy z Gminą Żnin. To jest kolejna wizyta i czy to w jakiś sposób jest 

konsultowane. 

Burmistrz Robert Luchowski – rzeczywiście z Honorowym Konsulem Czarnogóry 

odbyło się już kolejne spotkanie. Konsul chce nawiązać z nami współpracę jeżeli chodzi 

o gminę Żnin. Konsulat ma powstać na terenie woj. kujawsko-pomorskiego wskazuje się 

Bydgoszcz jak potencjalną siedzibę. Pan Konsul na razie bada rynek pod względem 

gospodarczym, ponieważ Czarnogóra to taka kraina, gdzie biorą wszystko, co oferują 

inne kraje, więc są zawierane partnersko-gospodarcze relacje. Nie ma upoważnień do  

podawania nazw, ale z jedną z wielu firm na terenie powiatu żnińskiego Czarnogóra 

współpracuje i jeśli dobrze pamięta przekazywana jest żywność konkretnie mięso. Na 

terenie Gminy Żnin prowadzone są dwa banki, oczywiście nie podał ich nazw, ponieważ 

nie mam takiego upoważnienia. To co z tych spotkań wynika, to owocny komplet strojów 

dla drużyny Pałuczanki.   

Radny Lucjan Adamus – jest zdziwiony, że Pan Burmistrz odkrywa takie tajemnice, 

ponieważ dowiedział się w województwie, iż w miesiącu kwietniu ma  być już ogłoszony 

przetarg na budowę tej drogi,a Pan Burmistrz mówił o odcinkach, ścieżkach rowerowych 

które ma zrobić Gmina, które oni wykonują. Tym bardziej był zdziwiony w tamtym 

momencie. Na chwilę obecną przypuszcza, że chodzi o pieniądze z Brukseli, które mają 

wpłynąć do naszego rządu a później do jego Marszałków, Urzędów Wojewódzkich i to z 

tych funduszy ma być wykonana droga. Kto tutaj zamieszał, że powstał problem z 

jakimiś odcinkami, nie było o tym mowy wcześniej, to się pojawiło zupełnie niedawno, 

dlatego chciał swój głos przedstawić. Jest zaskoczony tym zamieszaniem wokół budowy 

tej drogi. Jednak widzi, że sprawa jest pod kontrolą.  

Burmistrz Robert Luchowski – podzielił zdziwienie, okazało się że wszystko to, co   

przedstawiano do tej pory, wszystkie spotkania zmierzały w kierunku realizacji  tej drogi 

w całości tak jak ją zaprojektowano. Natomiast na spotkaniu, na które nas zaproszono 

przedstawiono taki wariant rozwiązań, natomiast czy to chodzi o Brukselę nie wiem. 

Jeżeli Pan Radny ma jakieś bliższe relacje z władzami województwa, o których 
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wcześniej wspomniał to bardzo by prosił o wparcie. Może jest taka możliwość  

zrezygnowania z tego 70:30, czy żeby pieniądze się znalazły. Zaprosił każdego kto tylko 

może pomóc w odwróceniu tej sytuacji. Przyznał, że jest zaskoczony tymi informacjami i 

nie chciałby, aby one kiedykolwiek się pojawiły, ale przed takim faktem postawiono 

Gminę. Dzisiaj mamy wariant zero jedynkowy albo z dofinansowaniem albo po prostu 

tylko pewne odcinki drogi Nr 251 jeżeli chodzi o ścieżki rowerowe to trzeba powiedzieć 

jasno, że ta droga nigdzie w połowie się nie skończy i droga będzie zrealizowana i tylko 

z tymi ciągami pieszo-rowerowymi jest problem.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki -  wrócił do 

sprawy drogi Nr 251, a dokładnie do odcinka ul. Ogrodowej, było tu tłumaczenie co dalej 

z tą ulicą będzie się działo, jednak usłyszał tylko informację, że będą prowadzone 

rozmowy, które mają doprowadzić do znalezienia środków finansowych na tą ulicę po 

stronie Zarządu Dróg Wojewódzkich. Wszyscy wiedzą, że jest to droga lokalna czyli 

gminna, nie mówmy że jest to droga wojewódzka. Trzeba rozstrzygnąć, kiedy ta droga 

zostanie naprawiona, bo nie można podkładać się dokumentami rożnego typu, my 

piszemy listy, a droga na dzień dzisiejszy wygląda fatalnie. Sądzi, że w pierwszej 

kolejności należy tę drogę zrobić a później szukać rekompensaty środków finansowych. 

Burmistrz Robert Luchowski- gdyby był Marszałkiem Województwa to nie dałby nic na 

tę drogę, ponieważ jest to droga lokalna. Nie ukrywał, że jest to problem. Można 

debatować czy jest to ciąg łączący drogę wojewódzką z drogą krajową, ale 

przejeżdżamy z Mickiewicza   na Aliantów przez własność gminy Żnin. Jest to problem 

samorządu lokalnego, możemy prosić, debatować o kosztach, podjąć działania 

drastyczne zmierzające do wymuszenia od Zarządu Dróg Wojewódzkich finansowanie 

tej drogi. Pewnie korzystniejsza sytuacja pojawi się po zakończeniu budowy drogi 

szybkiego ruchu, a droga nr 5 straci kategorię drogi krajowej i znajdzie się  w zakresie 

dróg wojewódzkich. Może wtedy zarząd spojrzy łaskawym okiem, że droga gminna 

łączy dwa ciągi wojewódzkie ale na dzień dzisiejszy można jedynie prosić, sugerować, 

rozmawiać. Naprawy cząstkowe będą się na bieżąco odbywać, w planie jest 

przebudowa czy remont ul. Browarowej i Ogrodowej i pewnie skończy się na tym, że 

Gmina zrobi to z własnych środków. Jeżeli w międzyczasie pojawi się możliwość, że na 

wjeździe i na wyjeździe będziemy droga wojewódzka, to wtedy można wystąpić do 

Marszała o przyjecie zmiany kategorii tej drogi na wojewódzką, jednakże znamy już 

odpowiedz. Jest to droga lokalna i to do Gminy należy finansowanie jest remontu, 

odśnieżanie, utrzymanie bezpieczeństwa czy różne tego typu historie. Jako samorząd 

będziemy starali się z tych obowiązków wywiązać.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski - wrócił do 
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sprawy drogi Nr 251. Decyzja wydana prze Wojewodę zawiera spór o właścicieli ciągu 

na ścieżki rowerowe. Zwrócił się z gorącą prośbą do Burmistrza, że skoro jest wydana 

decyzja o odebranie komuś własności pod ścieżkę rowerową a Warszawa nie chce tego 

realizować to coś tu nie pasuje. Rada będzie wspierała poczynania Burmistrza, chcę 

jednak, aby uruchomić wszystkie możliwości, żeby to zaistniało. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – nie wie czy w takim razie zasadne było 

oddawanie gruntów pod nic. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski- zwrócił uwagę, 

że decyzje już zostały wydane i właściciele nie są już właścicielami tych gruntów od 

dość dawna, bo od 2014 roku. 

Burmistrz Robert Luchowski- ma podejrzenia, że tam gdzie ten grunt został zabrany 

tam te odcinki będą zrealizowane. Obawy budzą te tereny, gdzie tego tematu nie było a 

te odcinki zostaną wskazane przez ZDW do wyłączenia. Prosił o cierpliwość, dopiero 

gdy przyjdą konkrety z Województwa, wtedy razem o te sprawy będziemy walczyć.  

Radny Leszek Kowalski – odniósł się do sprawozdania Burmistrza, w którym podał 

wizytę w spółce  Novago  w Mławie. W międzyczasie Komisja Ochrony Środowiska z 

udziałem Pana Kawki odwiedziła siedzibę Novago w Wawrzynkach, aby odnieść się do 

zarzutów, które były przedstawione w reportażu transmitowanym w telewizji Trwam. 

Mieszkańcy skarżyli się na wiele uciążliwości. Poinformował, że jest na etapie 

sporządzania protokołu z tej wizyty i jeżeli tylko będzie zainteresowanie ze strony Rady 

to  na kolejnej sesji ten protokół przedstawi. 

 

AD PKT 5 – Interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poprosił o składanie interpelacji. 

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – poruszył sprawę 

złego stanu ronda w Żninie, kostki brukowe są powyrywane i stanowią zagrożenie dla 

poruszających się po nim użytkowników. Uważa, że jest to błąd konstrukcyjny   ronda i 

jeśli można wymusić na właścicielu tego ronda jego naprawę to bardzo by o to prosił.  

 

Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, że temat jest cały czas przez nas 

monitorowany. Jest to majątek obcy, więc jako Gmina Żnin nie możemy sami tego 

naprawić.  Pismo zostało skierowane w tej sprawie, ale zanim je wysłaliśmy 

podejmowaliśmy działania telefonicznie. Poproszę o udzielenie odpowiedzi Pana 

kierownika Piechowiaka, który przedstawi szczegółowo zakres podjętych działań. Wcale 

nie trzeba być budowlańcem by stwierdzić, że to rondo ma wadę konstrukcyjną. Raz już 
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było naprawiane i rzeczywiście kierowcy najeżdżając na tę kostkę wyrywają ją. Z uwagi 

na to, że naprawa nie przyniosła zamierzonego rezultatu zwróciliśmy się do zarządcy 

drogi, aby po pierwsze to naprawił, a po drugie zastanowił się nad zmianą tej konstrukcji 

i przebudową ronda. Doraźne naprawy nic nie dają.  

Kierownik Wydziału IGPI Paweł Piechowiak -  tak jak Pan Burmistrz powiedział, 

korespondencja została wysłana, między czasie podejmujemy interwencje drogą 

telefoniczną. Problem polega na tym, że pismo zostało wysłane do dyrektora ZDW 

w Bydgoszczy, natomiast administrowaniem tego ronda zajmuje się rejon 

w Inowrocławiu. Rejon w Inowrocławiu twierdzi, że może tylko wykonywać 

zachowawcze elementy. My uważamy, że te zachowawcze działania należałoby  

zaprzestać, ponieważ niewiele to daje. Teraz piłeczka jest odbijana po stronie  ZDW w 

Bydgoszczy i teraz oczekujemy na rozwiązanie. Myślę, że uda w tym zakresie coś 

wyegzekwować. 

Radny Piotr Horka – poruszył problem występujący na ul. Wilczkowskiej w Żninie. Otóż 

zwrócił uwagę na sytuację, gdzie rów melioracyjny przechodzi pod ul. Wilczkowską i za 

ścieżką rowerową się urywa. Jest tam przepaść powyżej dwóch metrów. Nie jest to 

niczym zabezpieczone i stanowi poważne zagrożenie dla poruszających się tam dzieci, 

osób starszych itp. Prosiłby zatem o interwencję w tej sprawie. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski -  poruszył problem 

dotyczący ogródków działkowych w Rydlewie. Zgłaszają się do mnie użytkownicy tych 

działek, często ze łzami w oczach. W ubiegłej kadencji nie rozwiązano tej sprawy, w tej 

kadencji minęło  już 1,5 roku i nadal sprawa jest nie załatwiona. Jest to przykre. 

Mówiliśmy, że będzie powołana komisja, że będzie ogłoszenie o możliwości 

użytkowania wolnych działek. Niestety nic się w tym zakresie nie dzieje. Prosiłbym o 

wyjaśnienia. 

Po drugie zwrócił uwagę na problem na ul. Browarowej i ul. Ogrodowej. Otóż na tym 

zakręcie jak się zjeżdża w dół w ul. Mickiewicza  po prawej stronie jest chodnik, gdzie 

jest bardzo niebezpiecznie. Chodzą tam m.in. dzieci do szkoły, wobec tego 

proponowałbym postawić w tym miejscu barierkę ochronną. 

Po trzecie zwrócił uwagę na kwestię miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych 

w strefie płatnego parkowania. Otóż otrzymuje od tych osób sygnały, że tych miejsc jest 

bardzo mało bądź nie ma ich w ogóle.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr 

Tomaszewski - prosiłby o ustawienie barierek bądź słupków przy nieruchomościach 

znajdujących się przy Placu Wolności nr 18 i 19. Otóż znajduje się tam trawnik, na 
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którym parkowane są pojazdy przez osoby udające się do pobliskiego Sądu 

Rejonowego w Żninie.  Co więcej jest tam wjazd na podwórko tych nieruchomości.  

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski –  prosiłby o 

przyjrzenie się sytuacji na skrzyżowaniu ulic Gwardii Ludowej i Sobieskiego. W ostatnim 

czasie miało tam miejsce wiele wypadków. Z oznakowania widać, która z dróg jest 

podporządkowana, jednak  mimo tego ludzie to przeoczają. Zaproponował, aby 

zamontować progi zwalniające, które być może poprawiłyby sytuację.  

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki -  zapytał jak 

wygląda sytuacja dawnego Spomaszu przy ul. Fabrycznej w Żninie. Jaka jest sytuacja 

prawna, jaki jest stan  zadłużenia? Ponadto chciałbym wiedzieć jakie jest zadłużenie 

płatnicze jeśli chodzi o Gminę Żnin? 

Po drugie poruszył sprawę nasypu kolejowego w stronę Damasławka. Obecnie jest on 

demontowany, wygląda to obecnie fatalnie, gdyż teren jest rozorany. Obawiam się, że 

teren ten pozostanie w takim stanie i Gmina Żnin będzie musiała go porządkować. 

Zatem jak wygląda tam sytuacja na dziś oraz jaka jest perspektywa zagospodarowania 

tego terenu?   

Więcej interpelacji nie zgłoszono.  

 

AD PKT 6 -  Podjęcie uchwały zmieniającej ustalenia w sprawie Strefy Płatnego 

Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na 

drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i 

określenia wysokości opłaty dodatkowej. 

 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek-  poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały. 

Burmistrz Robert Luchowski – poinformował, że Strefa Płatnego Parkowania rusza 

formalnie  4 maja. Wcześniej świętujemy obchody Dnia Żnina a od 4 maja trzeba się już 

pilnować, bo będą kontrole uiszczania opłat parkingowych.  

Co do samego projektu uchwały nic nowego nie ma, wprowadzamy do strefy miejsca 

postojowe na ul. Sądową. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały.  

Pytań nie było, wobec tego odczytał projekt uchwały, a następnie  poddał go głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych  
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Za było 14 radnych 

Wstrzymało się 5 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/205/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, 

sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej, która stanowi 

załącznik nr  6 do protokołu.  

 

AD PKT 7-  Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Żninie Wsi 

 

Burmistrz Robert Luchowski – temat był już wcześniej na spotkaniach  poruszany i 

dotyczy nieruchomości wykorzystywanej na cele rolne po wyeksploatowanej piaśnicy. 

Nabyciem zainteresowany jest  właściciel gruntów sąsiadujący z tą nieruchomością. 

Numer działki 46 o powierzchni 0,26 ha oraz część drogi dojazdowej 48/1 powierzchni 

około 1000 m2. Sprawa ta było już wcześniej omawiana, ale z racji powstałych 

niepewności w zakresie przebiegu drogi krajowej S5 została zdjęta i dzisiaj wraca pod 

obrady. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały. Pytań nie było, wobec tego poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały. 

 Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych  

Za było 19 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/206/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej 

w Żninie Wsi, która stanowi załącznik nr  7 do protokołu. 
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AD PKT 8 – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokali 

mieszkalnych, położonych w Żninie przy ul. Plac Wolności 18 

 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że najemcy trzech lokali mieszkalnych złożyli 

wniosek o umożliwienie wykupu wynajmowanych mieszkań. Lokale mieszkalne w tym 

budynku są wyłączone ze sprzedaży i w związku z zapisami stosownej uchwały Rady 

Miejskiej z grudnia 2012 w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż trzy lata w kompetencji 

Rady Miejskiej prosi o wyrażenie zgody na sprzedaż tych lokali.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Pytań nie było, wobec tego odczytał projekt uchwały, a następnie poddał pod go 

głosowanie. 

 

 W głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

  Za było 19 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/207/2016 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż lokali mieszkalnych, położonych w Żninie przy ul. Plac Wolności 

18, która stanowi załącznik nr  8 do protokołu. 

 

AD PKT 9 – Sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr XXXV/512/2014 Rady Miejskiej w 

Żninie z 7 listopada 2014 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żnin 

na rok 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz  podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  o wolontariacie 

 

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z realizacji Uchwały Nr 

XXXV/512/2014 Rady Miejskiej w Żninie z 7 listopada 2014 r. w sprawie „Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Żnin na rok 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz  

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i  

o wolontariacie, które stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski-  odniósł się do 

apelu Burmistrza o utworzenie Centrum Organizacji Pozarządowych. Zapoznał się z 

dostępnymi materiałami, również z przedstawionym wcześniej sprawozdaniem i w 

szczególności chce się pochylić nad osobami niepełnosprawnymi, promocją zdrowia i 
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wspierania działalności  na rzecz osób w wieku emerytalnym. Stwierdził iż przekazane 

na te cele kwoty są bardzo skromne. Może być tak, że faktycznie wpływ na to ma fakt, 

że są wnioski lepsze i gorsze, ale główną przyczyną jest to, że przydzielamy do 

odpowiednich działów konkretne środki finansowe. Zwrócił się z prośbą do Burmistrza 

aby ten przy konstruowaniu budżetu czy też dokonywaniu zmian w budżecie, zwrócił 

szczególną uwagę na te działania na rzecz osób niepełnosprawnych, na rzecz osób w 

wieku emerytalnym i na rozwój sportu wiejskiego. Uważa, że to sprawozdanie dało mu 

wiele do myślenia jak patrzeć na budżet na rok 2017. Zaapelował do Burmistrza, aby w 

tym roku wszelkie środki powstałe z rezygnacji z wniosków w poszczególnych działach 

przerzucić wyżej wspomniane działy. Również prosił Dział Promocji o propagowanie 

takich działań. Nie wiedział czy stowarzyszenia zajmujące się osobami 

niepełnosprawnymi i osobami starszymi posiadają takie informacje.  

 

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych polegających na przycięciu gałęzi drzew stanowiących pomnik 

przyrody. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – projekt tej ustawy jest pokłosiem wniosku mieszkanki 

Jadownik Rycerskich o przycięcie gałęzi  przedmiotowych stanowiących  pomnik 

przyrody. Gałęzie te utrudniają wykonywanie prac polowych, aleja drzew sąsiaduje z 

polem uprawnym, dlatego też wnioskodawczyni zgodnie z obowiązującymi przepisami 

nie możliwa jest ingerencja w korony drzew stanowiących pomnik przyrody. Wymaga to 

uzgodnień z organem ustalającym daną ochronę przyrody w formie uchwały Rady 

Miejskiej w związku z tym przedłożył taki projekt. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały.  Pytań nie było, wobec tego poprosił o odczytanie projektu uchwały 

Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę.  

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych  

Za było 19 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę NR XIX/208/2016 sprawie uzgodnienia 
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przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych polegających na przycięciu 

gałęzi drzew stanowiących pomnik przyrody, która stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

AD PKT 11- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIV/143/2015 RM z dnia 2 

grudnia 2015 r. w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej 

"PGM" spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Żninie zadań własnych 

Gminy Żnin oraz zmiany firmy Spółki. 

 

Burmistrz Robert Luchowski – zwiększony został zakres zadań spółki komunalnej 

„PGM” i obecnie spółka ma się jeszcze zająć przyjmowaniem zgłoszeń i wyłapywaniem 

bezdomnych zwierząt. Uważa że jest to niezbędne zadanie do wykonania na terenie 

gminy Żnin. Projekt ustawy jest uzupełnieniem katalogu zadań spółki o kolejne zadania, 

poprzednio tym tematem zajmowała się z różnym  skutkiem Straż Miejska, która został 

zlikwidowana. Były pracownik Straż Miejskiej a obecny pracownik usług komunalnych 

posiada odpowiednie uprawnienia i sprzęt do realizowania tego typu zadań.  

Do obowiązków własnych gminy należy wyłapywaniem i opieka nad bezdomnych 

zwierzętami, jest to uzupełnienie usług świadczonych przez schronisko w Pile. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania do projektu 

uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski- w jego opinii nie 

ma spółki „PGM” i zrodziły się w tej sytuacji liczne wątpliwości. W §1 jest że w sprawie 

powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej "PGM" i z jego wiedzy wynika, 

że jest to stara uchwała jeszcze przed zmianą. Chciał, aby  w §2 nie było takiego zapisu 

„oraz zmiany firmy Spółki w § 3, w ust. 2 zmienia się ust. 2” ponieważ to powoduje 

powrót do uchwały „PGM”. Zapytał czy tak musi być, czy nie może dojść do zapisu że 

działa PUK. Prosił o wyjaśnienie tej kwestii. 

Burmistrz Robert Luchowski – stwierdził iż nie mając wiedzy prawnej nie chciałby 

polemizować z treścią tej uchwały i poprosił o komentarz mecenasa. 

Radca Prawny Nowacki – wyjaśnił, że ponieważ zmieniamy uchwałą, która jeszcze w 

dacie jej podjęcia odnosiła się do Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej, które na 

dzień dzisiejszy nosi nazwę Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, dlatego też są 

odwołania do Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej czyli do tej nowej spółki. 

Oczywiście za jakiś czas trzeba będzie podjąć nową uchwałę gdzie PUK będzie jako 

PUK i wskaże się jeszcze raz katalog zadań do wykonania. 

Radny Lucjan Adamus- zwrócił się do Pana Burmistrza o wyjaśnienie sformułowania 
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„Gmina Żnin oraz Spółka zawrą umowę wykonawczą, której okres obowiązywania 

rozpocznie się w dniu 01.01.2016 r.”  Czy można podpisać umowę z datą wcześniejszą. 

Burmistrz Robert Luchowski – oddał głos Panu mecenasowi. 

Radca Prawny Nowacki- zwrócił uwagę że przytoczony wcześniej paragraf posiada też 

nawiasy dokładnie „(w zakresie zadań §2, ust. 1, pkt. 1-4)” w których już zostały te 

umowy  zawarte także od 1.06.2016 zostanie zawarta umowa dodatkowa na 

przyjmowanie zgłoszeń i wyłapywanie bezdomnych zwierząt, a poprzednie zadania już 

są w tej umowie zawarte. 

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki-  stwierdził, 

że należałoby ustalić godz. telefonicznych zgłoszeń, ponieważ w godzinach 

popołudniowo-wieczornych ktoś musi dyżurować, aby ewentualnie interweniować w 

sytuacjach zagrożenia. Chciałby zapoznać się z regulaminem pracy PUK w tej kwestii, 

czy będą dyżury całodobowe. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- stwierdził że kwestia wykonawcza leży po 

stronie PUKu. 

Burmistrz Robert Luchowski – poinformował, że przekaże Radnemu Wysockiemu 

numer telefonu do prezesa Żurawieckiego. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – odczytał projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych 

Za było 18 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę NR XIX/209/2016  zmieniającą uchwałę nr XIV/143/2015 RM z 

dnia 2 grudnia 2015 r. w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki 

Mieszkaniowej "PGM" spółce z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 

Żninie zadań własnych Gminy Żnin oraz zmiany firmy Spółki, która stanowi 

załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Po przerwie -  
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AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami dla Gminy Żnin na lata 2016-2019. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że zgodnie z art. 87 ust. 1 nałożony został na 

Burmistrza Żnina,  natomiast kompetencje uchwalenia  zostały przypisane Radzie 

Miejskiej po uprzednim zaopiniowaniu przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

(art. 87 ust. 3 ustawy  z  dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i o opiece nad 

zabytkami). Gminny Program Opieki nad Zabytkami  dla Gminy Żnin na lata 2016-2019, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego 

Urzędu Ochrony Zabytków  w Toruniu Delegatura w Bydgoszczy pismem nr 

WUOZ.DB.RDZ.5121.1.2016.HM. z dnia 10 marca 2016 roku. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych 

Za było 20 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/210/2016 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami dla Gminy Żnin na lata 2016-2019, która stanowi załącznik nr 

12 do protokołu.  

 

AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci i granic obwodów 

publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie 

projektu uchwały.  

Burmistrz Robert Luchowski – celem uchwały jest aktualizacja sieci publicznych szkół 

podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Żnin. 

Istniejąca sieć wymaga aktualizacji z następujących powodów:  

1) planowanej z dniem 31 sierpnia 2018 r. likwidacji Publicznego Gimnazjum nr 3 w 

Żninie,  

2) nadania nazw nowym ulicom w Żninie.  
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Przyjęcie nowej uchwały w sprawie planu sieci szkolnej jest konieczne przed 

rozpoczęciem rekrutacji do gimnazjów, gdy nie będzie prowadzonej rekrutacji do 

wygaszanego Publicznego Gimnazjum nr 3 w Żninie. Likwidacja tej szkoły wymusza 

konieczność przypisania ulic, pozostających obecnie w jej obwodzie do Publicznego 

Gimnazjum nr 1 im. 750-Lecia Miasta Żnina w Żninie, gdyż zgodnie z art. 20a ust. 5 

ustawy o systemie oświaty do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej i do klasy 

pierwszej publicznego gimnazjum, którym ustalono obwód, dzieci i młodzież 

zamieszkałe w tym obwodzie przyjmuje się z urzędu. Ponadto przyjęcie uchwały o sieci 

konieczne jest ze względu na inne ważne kwestie, regulowane przepisami ustawy o 

systemie oświaty, m.in. odraczanie obowiązku szkolnego, zapewnienie dowozu do 

szkoły uczniom czy sprawowanie kontroli realizacji obowiązku przygotowania 

przedszkolnego  i obowiązku szkolnego.  

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2016, poz.35) wprowadziła obowiązek uzyskania 

pozytywnej opinii kuratora przed ustaleniem planu sieci szkolnej. W związku z 

powyższym Burmistrz Żnina wystąpił do Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty o 

wydanie pozytywnej opinii w powyższej sprawie. 

Jednocześnie zaproponował wprowadzenie autopoprawki do projektu uchwały, 

polegającej na dopisaniu w § 2 ust. 2 pkt 1 następujących ulic: Gościnna, Potockiego, 

Spacerowa, Urocza. W części tej została również wygenerowana ul. Glinkowa, która nie 

istnieje.    

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że przed sesją do Biura 

Rady na moje ręce wpłynęło pismo od Kuratora Oświaty w Bydgoszczy, z którego treści 

wynika, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Kuratora.  

Następnie zapytał czy są pytania do projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała o obwód Szkoły Podstawowej 

w Słębowie z filią Cerekwicy. Otóż mamy tutaj taki zapis, że filia w Cerekwicy z klasami 

1-3. Mam z tego rozumieć, że chodzi o dzieci tylko uczęszczające do szkół? Jeżeli w filii 

jest również oddział przedszkolny to reguluje to inna uchwała? 

Radca Prawny Michał Nowacki -  wyjaśnił, że w uchwale z 27 maja 2011 roku Rady 

Miejskiej w Żninie Gmina Żnin wówczas zdecydowała się na dwie oddzielne uchwały. 

Jedna dotyczy obwodów szkół podstawowych, druga dotyczy oddziałów 

przedszkolnych. Wobec tego nie ma tutaj potrzeby regulowania, gdyż uchwałą z maja 

2011 roku w sposób szczegółowy określa sieć przedszkoli, a poza tym art. 14 a 

o systemie oświaty wskazuje w jaki sposób należy dzieci do przedszkoli dowozić.    
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie autopoprawkę 

zgłoszoną przez Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 Radnych 

Za było 19 Radnych 

Wstrzymało się 2 Radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina.  

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola odczytała projekt uchwały 

wraz z naniesioną autopoprawką. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 Radnych 

Za było 16 Radnych 

Wstrzymało się 5 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/211/2016 w sprawie ustalenia planu sieci i granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

AD PKT 14 - Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego   wolontariacie dotyczących projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 

celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – przedstawił sprawozdanie z przeprowadzonych 

konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 

3 ustawy o działalności pożytku publicznego   wolontariacie dotyczących projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie. 

Rada nie wniosła uwag do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu. 
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AD PKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomiczne 

usamodzielnienie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że zgodnie z art. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt. 

2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy 

przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie 

zasiłków, pożyczek oraz pomocy w naturze. W myśl art. 43 ust. 10  wymienionej ustawy 

Rada Miejska ma obowiązek określenia w drodze uchwały wysokości oraz 

szczegółowych warunków, trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 

ekonomiczne usamodzielnienie. Rozpoczął się nowy okres programowania  w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego na lata 2014 - 2020, w ramach którego istnieje 

możliwość realizacji projektów wspierających aktywizację osób wykluczonych 

społecznie. Podjęcie niniejszej uchwały może ułatwić świadczeniobiorcom, a zwłaszcza 

osobom, które będą uczestnikami projektów, możliwość ekonomicznego 

usamodzielnienia i przyczynić się  tym samym do ich wyjścia z grupy osób 

korzystających z pomocy społecznej. 

Przyznawanie świadczenia ma charakter fakultatywny. Jego udzielanie będzie 

uzależnione od przedłożonych propozycji co do charakteru i rodzaju planowanej 

działalności oraz możliwości finansowych gminy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 Radnych 

Za było 21 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/212/2016 w sprawie określenia wysokości oraz 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 

ekonomiczne usamodzielnienie, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  
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AD PKT 16 -  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Żnińskiemu pomocy 

finansowej z budżetu gminy Żnin na 2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w budżecie gminy Żnin na 2016 rok 

w dziale 600 – Transport i Łączność, rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, 

paragrafie 6300- Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych,  zaplanowano dotacje dla Powiatu Żnińskiego w formie pomocy 

finansowej na dofinansowanie następujących zadań: 

„Opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika wraz z profilowaniem 

jezdni w ciągu drogi powiatowej nr 2340C Wenecja-Ośrodek wypoczynkowy w m. 

Wenecja od km 0+017 do km 0+767 dł.0,750 km”, 

„Przebudowa chodnika w ciągu drogi nr 1940C Dziewierzewo-Brzyskorzystewko w 

m. Brzyskorzystew od km 10+478 do km 10+678 dł. 0,200 km”, 

„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2311C Jaroszewo-Bekanówka 

w m. Jaroszewo od km 0+000 do km 0+500, dł. 0,500 km”. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Wiceprzewodniczącą Rady 

Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 Radnych 

Za było 21 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/213/2016 w sprawie  udzielenia Powiatowi 

Żnińskiemu pomocy finansowej z budżetu gminy Żnin na 2016 rok, która stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu.  

 

AD PKT 17 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 

2016 rok. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że projekt uchwały w sposób szczegółowy 

omawiany była na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki. Za wniesione uwagi i 

sugestie bardzo serdecznie podziękował. Następnie oddał głos Pani Skarbnik Gminy, 
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celem omówienia zmian w budżecie Gminy Żnin na 2016 rok. Między czasie Radni 

otrzymali autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zmianie wysokości kwoty na 

zakup kamienia z przeznaczeniem na pozimową naprawę dróg.  

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – omówiła autopoprawkę do projektu uchwały, 

oraz proponowane zmiany w planie wydatków i dochodów. Stanowi o tym załącznik nr  

17 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy są pytania. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – w imieniu 

Komisji Budżetu i Gospodarki, Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej oraz 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich podziękował za pozytywne 

rozpatrzenie wniosku o zwiększenie środków finansowych na zakup kamienia z 

przeznaczeniem na drogi wiejskie. Uważam, że poprawi to stan dróg na tym obszarze.  

Radna Maria Błońska – zwróciła się z prośbą, aby raz jeszcze przeliczyć dotacje, które 

są na szkołach niepublicznych. Zwiększeniu uległa subwencja o 1,12 mld zł w stosunku 

do poprzedniego roku, co stanowi 2,8% więcej. Zatem co roku były zwyżki kosztów 

utrzymania, natomiast w tym roku mamy około 100 tys. zł mniej od stycznia. 

Poprosiłabym zatem o metryczkę. Dziękuję.  

Radny Jerzy Kowalski – zwrócił uwagę, że Pan Burmistrz obiecał środki na siłownię 

zewnętrzną na osiedlu górskim, natomiast w budżecie te środki nie zostały 

zabezpieczone. 

Burmistrz Robert Luchowski -  odpowiedział, że nie ma, bo być nie może. Tak jak 

zapewniałem na komisji podtrzymuję, coś będzie robione, to nie znaczy, że to musi być 

teraz. Na pewno jednak zostanie to wykonane.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie autopoprawkę 

zgłoszoną przez Burmistrza Żnina. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych 

Za było 20 Radnych 

 

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina. 

 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały wraz z naniesioną 

autopoprawką i poddał projekt pod głosowanie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych 

Za było 20 Radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XIX/214/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu 

Gminy Żnin na 2016 rok, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  

 

 

AD PKT 18 – Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Żnin na lata 2016 – 2030. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski – poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

uzasadnienia.  

Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek – wyjaśniła, ze uchwała ta jest ściśle związana z 

podjętą przed chwilą uchwałą. W załączniku Nr 1 w wierszu dotyczącym wykonania 

2015 roku wprowadzono kwoty zgodne z wielkościami faktycznie wykonanymi 

wynikającymi ze sprawozdań budżetowych za 2015 rok. W wierszu dotyczącym roku 

2016 zmieniono kwoty planowanych dochodów, wydatków, deficytu budżetu oraz 

planowanych przychodów w związku z rezygnacją z emisji obligacji komunalnych w 

latach 2016 -2017. Tym samym zmianie ulega planowana kwota długu gminy Żnin. W 

związku ze zmianą źródła finansowania planowanego deficytu budżetowego w roku 

2016 z przychodów z tytułu emisji obligacji komunalnych na przychód w postaci wolnych 

środków, o których mowa w art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, okres 

wieloletniej prognozy finansowej gminy Żnin obejmować będzie lata 2016-2025. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił Wiceprzewodniczącego Rady 

Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

 

W głosowaniu udział wzięło 20 Radnych 

Za było 20 Radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XIX/215/2016 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Żnin na lata 2016 – 2030, która stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu.  
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AD PKT 19 – Odpowiedzi na interpelacje radnych 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek –  poprosił Burmistrza o zabranie głosu. 

Burmistrz Robert Luchowski - jeśli chodzi o interpelację Radnego Leszka 

Kowalskiego i sprawę  ronda to odpowiedzi udzieliłem w punkcie 5 porządku obrad. 

Odnośnie interpelacji Radnego Horki to temat zostanie zdiagnozowany i zostanie 

przeprowadzona wizja lokalna i podjęte zostaną działania pod warunkiem, że będzie 

można je podjąć gdy będzie to mienie gminy. Jeśli będzie to mienie powiatu to wówczas 

wystąpimy do powiatu o podjęcie działań w tym zakresie. W kwestii Rydlewa o zabranie 

głosu poprosił Głównego Specjalistę Panią Urszulę Nawrocką. 

Główny Specjalista Urszula Nawrocka -  jeżeli chodzi o działkę nr 54 w Rydlewie to 

cała działka została podzielona na trzy części i drogę dojazdową.  Działka po prawej 

stronie za zabudowaniami Pana Marlewskiego do takiego rowu melioracyjnego, który 

tam przebiega to jest działka nr 54/4. Ma powierzchnię 3,25 ha i ta działka w całości 

została przeznaczona na powstanie ogrodu działkowego. Wszystkie osoby, które 

dotychczas miały tam działki i wyraziły wolę, mają podpisane umowy dzierżawy do dnia 

31 sierpnia br. z zastrzeżeniem, że gdyby powstało stowarzyszenie ogrodowe, które 

utworzy tam ogród działkowy to te umowy ulegają automatycznie wygaszeniu kiedy 

Rada  podejmie uchwałę o przekazaniu. Były też tam wolne działki z tego względu , że 

przyszły osoby i powiedziały, że nie będą już tego użytkować. Wówczas jak były osoby 

chętne z tej drugiej strony to z nimi zostały podpisane umowy. Na ten moment w tym 

miejscu są trzy działki wolne i są bodajże dwie osoby, które mają cztery działki 

użytkowane. Czyli jakby miało tam powstać stowarzyszenie ogrodowe to jest tam 

kolejnych sześć działek wolnych i jest jeszcze kilka osób, które użytkują po dwie działki. 

Jak Państwo pamiętacie zgodnie z ustawą działkowcy mogą mieć po jednej działce do 

500 m².   

Jeżeli chodzi o działkę nr 53/3, która ma powierzchnię około 0,5 ha to została ona 

wydzielona na powiększenie istniejącego ogrodu działkowego tzw. ogrodów kolejowych 

wzdłuż całej długości ogrodu. Ta działka jest już gotowa do przekazania. Na kolejnej 

sesji zostanie przekazany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

ograniczonego prawa rzeczowego do przekazania do użytkowania ogrodom działkowym 

tej działki, ponieważ taki wniosek wpłynął. Wracając do sprawy działki 54/4. Do tej pory 

nie powstało stowarzyszenie ogrodowe. Nikt z działkowców mających ogródki po stronie  

wyznaczonej w planie pod ogrody działkowe nie pojawił się, nie pytał jakie dokumenty 

trzeba złożyć. Nie wpłynął żaden wniosek. Temat tych 3 ha będzie do rozważenia pod 
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koniec wakacji lipiec/sierpień. Pozostała część działki to jest 54/2 teren o powierzchni 

9,38 ha jest przeznaczony do przekazania pod dzierżawę jako całość. Sądzę, że osoby 

które zgłosił się do Pana Radnego mają na tej dużej działce swoje ogródki i osoby te 

zostały poinformowane w zeszłym roku, że umowy wygasły a nowe nie będą zawierane. 

W związku w tym cała ta działka o powierzchni 9,38 jest przeznaczona do oddania w 

dzierżawę, która zostanie zawarta w formie przetargu. 

Burmistrz Robert Luchowski- odniósł się do interpelacji Ireneusza Starczewskiego 

odnośnie miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych. Ilość miejsc, wykaz 

poszczególnych ulic objętych strefą płatnego parkowania są do wglądu, szczegółowe 

informacje znajdują się w Wydziale Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej. Informacje 

te zostały zracjonalizowane i w mojej opinii są one wystarczające. Natomiast miejsca 

parkingowe dla osób niepełnosprawnych w strefie są uwzględnione. 

W kwestii barierek przy ul. Plac Wolności i interpelacji Radnego Piotra Tomaszewskiego 

zostanie udzielona odpowiedz w formie pisemnej. 

Kwestia nasypu jeżeli chodzi o interpelację Radnego Tomasza Wysockiego będzie 

zdiagnozowana. 

Prosił o udzielenie głosu Pani Skarbnik w sprawie interpelacji Radnego Tomasza 

Wysockiego w sprawie Spomaszu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- udzielił głosu Pani Skarbnik  Aleksandrze 

Szpek 

Skarbnik Aleksandra Szpek- wróciła do sprawy zadłużenia, która już wcześniej była 

rozpoznawana, ponieważ było kierowane pismo do Pana Burmistrza przez Pana 

Przewodniczącego z Komisji Rewizyjnej. Proszę Państwa, Pan Burmistrz nie może 

udzielić takiej informacji, ponieważ zgromadzone zindywidualizowane dane pochodzą z 

rejestrów podatkowych i nie możemy wymieniać wprost kwot wskazujących na 

zadłużenie tego podatnika.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- udzielił głosu Panu Radnemu Tomaszowi 

Wysockiemu. 

Radny Tomasz Wysocki- powiedział, że sprawa Spomaszu toczy się już długo. Okres 

wyczekiwania ze strony Radnych i Urzędu Miasta jest wydłużony. Jesteśmy w tej 

sytuacji bezradni. Nie jesteśmy w stanie uzyskać informacji na proste pytanie Ile 

ewentualnie Gmina mogłaby uzyskać z tytułu zaległości? Ewentualnie jeśli już nie ma 

możliwości uzyskać tych informacji to chociażby informację o majątku jaki tam się 

znajduję, ilości budynków które można by przejąć na własność Gminy. W tej chwili 

stoimy w miejscu, teren jest zablokowany. Inwestycyjnie nie jesteśmy w stanie nic zrobić 

a długi rosną. Firmy przyjeżdżają do Żnina, pytają o miejsca na inwestycje a takim 
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właśnie miejscem jest ten teren. Jeżeli my tego nie odblokujemy to może ta sytuacja 

ciągnąć się latami. Nie wiem, kto jest tym decydentem w otwarciu tej „puszki pandory”, 

która tam się znajduje. Czy to kwestia Prokuratur może Ministerstwa Sprawiedliwości? 

Nie wiem. Pytam, ponieważ taka sytuacja trawa  latami i nie ma żadnych odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- udzielił głosu Panu Radnemu Leszkowi  

Kowalskiemu. 

Radny Leszek Kowalski-  odnośnie wypowiedzi Pana Burmistrza na interpelację. 

Rzeczywiście już z Komisji w ubiegłym roku wnioskowaliśmy do Pana Burmistrza o 

objaśnienie tego tematu. Mam pytanie do Pana Mecenasa. Czy Komisja Rewizyjna, 

która ma prawo sprawdzać wszystkiego zlecone przez Radę tematy, ma prawo wglądu 

do wpływów za podatki poszczególnych podatników czy nie? Z posiadanych przeze 

mnie informacji oczywiście z internetu podobno Komisja Rewizyjna może odpowiedzieć 

Radnym nie tylko w kwestii kwoty zaległości np. od nieruchomości ale też od 

poszczególnych podatników. Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi. Myślę wszystkich 

ten temat bulwersuje i bardzo niepokoi. 

Radny Ireneusz Starczewski – rok temu zadawał to samo pytanie i uzyskał odpowiedz, 

że nie może uzyskać takich informacji. Podnajmujący płacą tam pieniądze i rodzi się 

pytanie czy trafiają one do Gminy. Niestety takiej informacji nie uzyskałem. 

Radny Lucjan Adamus- poruszał tę sprawę dość dokładnie w poprzedniej kadencji. 

Ten problem może rozwiązać Pan Burmistrz występując na drogę sądową, aby 

dowiedzieć się wszystkiego.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek– stwierdził, że każdy z kierowników 

jednostek słyszał o kontroli dokumentacji tzw. osobowej, która podlega ustawie o 

ochronie danych osobowych. Zewnętrzna komisja decyzyjna organów, które są 

ustawowo upoważnione do kontroli mają prawo dostępu nawet do informacji drażliwych. 

Odnośnie tego co powiedział Pan Radny Starczewski informacji jakie mamy od 

Skarbnika odnośnie zadłużenia możemy się tylko  domyśleć ich kwot.  

Radca Prawny Nowacki-  raz jeszcze podkreślił, że było kilka takich zapytań  i za 

każdym razem  odpowiadaliśmy w ten sam sposób. Komisja Rewizyjna ma prawo  

wglądu w te dokumenty ale pytanie zawsze dotyczyło czy oprócz wglądu w te 

dokumenty, które są objęte tajemnicą służbową czy Komisja ma prawo je przetwarzać? 

A odnośnie kwestii przetwarzania tych danych,  tworzenia jakiś raportów,  udzielania 

informacji to tu mamy do czynienia z tajemnicą. Potwierdził to co powiedział Pan 

Przewodniczący, że Komisja Rewizyjna ma prawo przejrzeć  dokumenty dotyczące 

danego podatnika w tej sytuacji mówimy o Spomaszu ale gdyby miały być one 

przetworzone to zapoznanie się z tą dokumentacją musi być obwarowane 
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odpowiedzialnością za udostępnienie dalsze przetworzenie tych informacji. Wynika to 

jasno z ordynacji podatkowej. 

Radny Lucjan Adamus- zadał pytanie do mecenasa. Niech Pan powie jak ten problem 

rozwiązać? 

Radca Prawny Nowacki- stwierdził, że nie uchyla się w żaden sposób od tego żeby 

uczestniczyć na Komisji. Jeśli wystąpił problem to zachęcił do sformułowania 

jednoznacznego zapytania w jaki sposób to zrobić?. Jak na razie zapytania dotyczyły 

czy Rady mają wgląd czy mogą je dalej przetwarzać. Nie było pytań w jaki sposób mogą 

je przetwarzać, żeby nie naruszać przepisów. Jeśli są proszę o ich sformułowanie  

formie pisemnej.  

Radny Adam Kowalewski – wystąpił z wnioskiem, aby przynajmniej Komisja Rewizyjna 

zajęła  się sprawą Spomaszu, ona powinna wiedzieć jak wygląda sytuacja. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- zwrócił uwagę, że dość trudno będzie 

posiadając obecną wiedzę członków Komisji odpowiednio wykorzystać informacje tak 

żeby nie ujawnić informacji objętych tajemnicą.  Jeżeli Pan Adamus nie myli się i 

faktycznie Pan Burmistrz może wystąpić na drogę sądową, to może należy pójść tą 

drogą. 

Burmistrz Robert Luchowski – potwierdził, że robi wszystko co w jego mocy aby 

należne Gminie pieniądze odzyskać. Podkreślił, że dłużnicy są dobrze chronieni. Jednak 

żadne obejście prawa nie będzie miało miejsca. Gmina robi wszystko co jest w jej 

kompetencjach. Członkowie Komisji znajdują się w trudnej  sytuacji.  Posiadają wiedzę 

którą nie mogą się podzielić pod groźbą kary. Należy szanować prawa dłużnika i 

niedopuszczalne jest przekazywanie jakichkolwiek informacji o zadłużeniu podatnika 

doprowadzi do sytuacji w których jest realna groźba pozwów sądowych. 

Pan Burmistrz wystąpił z propozycją napisania przez Radnych szczegółowych pytań 

odnośnie Spomaszu. Na wszystkie pytania, która nie stanowią tajemnicy zostanie 

udzielona odpowiedź. A w przypadku niemożliwości udzielenia informacji jesteśmy 

zobowiązani do podania podstaw prawnych, które chronią taki dane.  Po otrzymaniu 

katalogu szczegółowych, konkretnych pytań zostaną niezwłocznie udzielane 

odpowiedzi. 

 Działania odnośnie tego dłużnika nie są sytuacją odosobnionymi. Gmina stara się 

egzekwować wszystkie należności, niestety efekty nie są zadowalające z racji dużej 

ilości przeszkód i wątpliwości prawnych. 

Prośba o udzielenie głosu Pawłowi Piechowiakowi odnośnie interpelacji Leszka 

Kowalskiego o poprawie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Gwardii Ludowej i 

Sobieskiego. 
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- udzielił głosu Kierownikowi Wydziału IGPI 

Pawłowi Piechowiakowi. 

Kierownik Wydziału IGPI Paweł Piechowiak- temat bezpieczeństwa na tej ulicy został 

już poruszony przez mieszkańców zostały podjęte stosowne działania.  Dnia 22.04.2016 

został złożony projekt organizacji ruchu drogowego do zarządzającego drogami Gminy i 

Pana Starosty o zamontowanie dwóch progów zwalniających. Po pozytywnym 

zatwierdzeniu tego projektu nastąpi realizacja. 

Burmistrz Robert Luchowski- sytuacja na ul. Sobieskiego będzie na bieżąco 

monitorowana.  

Radny Piotr Horka- zwrócił uwagę na sytuację na ul. Gwardii Ludowej, Składowej i 

Grunwaldzkiej, gdzie Składowa przechodzi w Czarneckiego. Jest to duże skrzyżowanie, 

gdzie 10 m przed skrzyżowaniem mieszkańcy parkują samochody. Wielokrotnie 

dostawał zgłaszania tego problemu, ponieważ jest to miejsce niebezpieczne w który 

wielokrotnie dochodziło do wypadków. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- zakończył ten punkt, na interpelacje które 

nie zostały udzielone odpowiedzi Pan Burmistrz udzieli w formie pisemnej. 

 

AD PKT 20 – Zapytania, wolne wnioski, informacje 

 

Burmistrz Robert Luchowski- mieszkańcy zgłaszają w rozpoczętym okresie letnim 

proceder palenia śmieci. Zachęcamy do selektywnej zbiórki odpadów. Wszelkie 

informacje tego typu  można kierować do Urzędu Miejskiego a ten skieruj sprawę na 

policję. Wiadomo, że w tym okresie  i późniejszym notorycznie dochodzi do palenia 

śmieci w tym śmieci uciążliwych, zatruwających środowisko a fakt likwidacji Straży 

Miejskie nie może wpłynąć na to, że wszyscy będą palili w piecach to co będę chcieli. 

Apel do mieszkańców o zgłaszanie tego procederu w Urzędzie Miejskim albo 

bezpośrednio na policji. 

W Urzędzie Miejskim obecnie dwa tematy są kluczowymi dla mieszkańców. Po pierwsze 

wszyscy mieszkańcy płacą podatek od nieruchomości a wpłynęło wiele zgłoszeń, że w 

przeciągu ostatnich lata powstało na terenach miejskich, wiejskich wiele budowli w 

przypadku których są wątpliwości co do legalności. W związku z tym w najbliższym 

czasie zespół będzie badał sytuację. Jeżeli ktoś przez pomyłkę zapomniał zgłosić takiej 

czy innej nieruchomości  do wymiaru podatkowego jest proszony o zgłoszeni, aby przy 

kontroli można było złożyć stosowne wyjaśnienia. Nie ma możliwości żeby jedni 

mieszkańcy płacili podatki a że inni wybudowali budynki gospodarcze co do których są 

wątpliwości czy uiszczone zostały zobowiązania podatkowe na rzecz Gminy. Środków z 
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tego tytułu nigdy nie jest za dużo. Zasada wzajemnej uczciwości musi obowiązywać 

wszystkich. 

Drugi problem, który dotyczy obszarów wiejskich. Dotyczy systematycznego zaorywania 

dróg gminnych i przywłaszczania gruntów, nieruchomości gruntowych jako własnych 

miejsc do uprawy takich czy innych upraw. Należy w ramach uczciwości obywatelskiej 

wytyczyć stosowne granice albo zgłosić do Gminy fakt wykupu. Jest taka możliwość, 

jeżeli nie ma konieczności by droga wiejska  w takim czy innym miejscu istniała. W 

sytuacji, gdy użytkowana nieruchomość gruntowa która de facto jest drogą trzeba złożyć 

w Urzędzie wniosek o wykup, który zostanie przedstawiony Radzie z przedstawieniem 

stosownych  uchwał. Wszystko po to by ten temat uporządkowany. Drogi 4-metrowe, 6-

metrowe na których swobodnie można było się przemieszać sprzętem rolniczym i nagle 

się okazuje, że zostaje 1-1,5 ma reszta to są uprawy z  których ktoś czerpie dochody. 

Zaapelował do mieszkańców o uregulowanie, sprecyzowanie granic gruntów. W 

przypadku kontroli i stwierdzenie nielegalnego stanu zostaną wyciągnięte konsekwencje 

bez możliwości wyjaśniania. 

Ponadto zachęcił mieszkańców do udziału w obchodach Dnia Żnina. Przypomniał, że 

strefa płatnego parkowania zaczyna obowiązywać od 4.05.2016. 

Na ręce Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Marii Bursztyńskiej złożył 

certyfikat, który uzyskała Gmina Żnin za „Skuteczne egzekwowanie dłużników 

alimentacyjnych do spłaty zaległych zobowiązań”. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- rozliczył się z uchwał, które miały miejsce 

do chwili obecnej. Zgodnie ze statutem powołana została Komisja Doraźna do nadania 

tytułu „Zasłużony dla Gmin Żnin”. Komisja pracę zakończyła, zgodnie ze statutem wyniki 

przedstawił jej Przewodniczący Radny Lucjan Adamus. 

Pismo stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Zgłoszone zostały 4 wnioski do tytułu „Zasłużony dla Gmin Żnin” ale żaden z 

kandydatów nie uzyskał wymaganej ilości głosów. Szacował, że mała ilość wniosków 

wynikała z krótkiego czasu na ich złożenie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola- wróciła do sytuacji z zeszłego roku, 

gdzie sprawa dotyczyła zjazdu z ul. Kopernika na ul . Mickiewicza a konkretnie chodziło 

o usunięcie przy ściankach częściowo żywopłotu i opłotowanie w celu poprawy 

widoczności. Sformułowała zapytanie na jakim etapie są prace. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ireneusz Starczewski- odpowiedział, że niektóre 

prace zostały wykonane doszło do częściowego wycięcia krzaków. Potwierdził, że 

sprawa ta zostanie w całości załatwiona po ustaleniu reszty szczegółów z pracownikami 

Urzędu. 
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - zapytanie dotyczyło sprawy ul. 

Niedziałkowskiego czyli Gminy Żydowskiej. Czy było spotkanie z przedstawicielami?  

Temat dotyczy sprawy już omawianej, chciał aby dogłębnie wyjaśniono sytuację. 

Zależało mu na spotkaniu ale na żadne nie dostał zaproszenia. Zrozumiał, że rozmowy 

nigdzie się nie toczą a mieszkańcy są zainteresowani postępem prac m.in. wykonaniem 

parkingu. Pytanie do Pana Burmistrza: Czy były prowadzone były rozmowy? W sytuacji 

odpowiedzi negatywnej prosił o podjęcie działań.  

Stwierdził nieuniknioność tej sytuacji i zaoferował pomoc w rozmowach ale stwierdził 

konieczność przedstawiciel w osobie Pana Burmistrza. 

Burmistrz Robert Luchowski- potwierdził chęć rozmów, jednocześnie zaprosił do nich 

Pana Wiceprzewodniczącego, jednakże zauważył poważny problem jakim jest  

znalezienie odpowiedniego partnera do rozmów. Podkreślił, że wielokrotny kontakt z 

Rabinem wyznaczonym przez Gminę Żydowską do tego celu sprawia wiele trudności. 

Zostało ustalone, że podjęta będzie jeszcze jedna próba rozmowy z Rabinem w 

ponieważ Gmina Żydowska na tzw. wyższym szczeblu  przekazała całą 

odpowiedzialność na szczebel lokalny. W razie niepowodzenia sprawy z Rabinem 

skierujemy się bezpośrednio do Rady w Warszawie, która takimi tematami się zajmuje. 

Zdaje sobie sprawę o istnieniu pomysłów na ten teren. Jest interpretacja prawna, którą 

Gmina się zapoznała i z niej wynika, że zbyt mocno wsłuchujemy się w prawa Gminy 

Żydowskiej a jednocześnie zmniejszamy prawa Gmin do działania na tym terenie.  

Podkreślił, że temat jest bardzo delikatny, i pomimo tego, że to będzie  inwestycja 

miękka czyli taka która nie ingeruję zbytnio w grunt, to niej prędzej czy późnie dojdzie. Z 

racji delikatności tematy chciałby wykorzystać wszystkie dostępne sposoby w celu 

rozstrzygnięcia tej kwestii. Zależało mu na tym, aby w chwili rozpoczęcia inwestycji nie 

nastąpiło jej zablokowanie. W sytuacji uzyskania partner do rozmów ze strony Gminy 

Żydowskiej oczywiście Pan Wiceprzewodniczący zostanie na to spotkanie zaproszony. 

Zaprzeczył, że nic w tej sprawie się nie dzieje 

Radna Lidia Cieślewicz -  zapytała Pana Burmistrza o termin w jakim zapalone zostają 

lampy zainstalowane w ubiegłym roku na wsiach Kierzkowo, Jadowniki, Murczyn? 

Burmistrz Robert Luchowski-  był zaskoczony pytaniem, ale obiecał, że po 

zapoznaniu się z katalogiem miejscowości ustali co w tej sprawie  się dzieje. 

Radny Adam Kowalewski- odniósł się do wypowiedzi Pana Burmistrza odnośnie 

podatków od nieruchomości i zaorywania dróg.  Zgodził, że słuszne jest egzekwowanie 

zaległości z tego tytułu. Zauważył, że Starostwo inwentaryzowało w rok może dwa lat 

temu wszystkie grunty, wszystkie budynki na terenach wiejskich ale także  w Żninie. 

Jako właściciel nieruchomości posiada całą inwenturę więc jego zdaniem nie trzeba 
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chodzić i każdemu sprawdzać ponieważ wszystko wynikach z tych materiałów. Będąc 

Przewodniczącym Komisji Budżetu i Gospodarki od początku  zgłaszać sygnalizował, że 

wiele z dróg jest nie tylko podorywanych bo to jest problem sołtysów, ale jest to też 

strata dla Gminy. Chciałby na kolejnej komisji rozszerzyć ten temat aby nie tylko 

rozmawiać ale żeby ustalić jakieś reguły.  

Odniósł się też do tematu zjazdu na ul. Kościuszki i Mickiewicza. Przypomniał, że w  

poprzedniej kadencji zajmował się tą sprawą i to bez rezultatów tz. żywopłot nie został 

wycięty. Ponadto dowiedział się, że zjazd ten jest nielegalny. 

Burmistrz Robert Luchowski-  w kontekście wypowiedzi Radnego Adama 

Kowalewskiego zauważył, że jego wcześniejsza wypowiedz dotyczyła zamiaru podjęcia 

działania natomiast kwestie narzędzi pozostaje otwarta. Zanim nastąpią wizje lokalne to 

Gmina będzie bazować na dokumentacji, która należy przyjąć, że zostały w sposób 

solidny zrobione. Z racji dużej ilości sygnałów wszystkie wątpliwości należy rozwiać. 

Radna Maria Błońska – zwróciła się do Pana Burmistrza i zgodnie z §21 statutu Gminy 

Żnin złożyła oświadczenie dotyczące jego wypowiedzi na łamach Tygodnika Pałuki jako 

nie do zaakceptowania. Stwierdziła, że język jaki został użyty w stosunku do jej osoby 

nie był odpowiedni dla osoby sprawującej tak wysoki urząd jak urząd Włodarza Gminy 

Żnin. Po drugie przypomniała, że zgodnie z §13 statutu Gminy Rada jest organem 

stanowiącym i kontrolnym a Burmistrz wykonawczym czyli wykonuje przypisane zadania 

i kompetencje. Radny ma prawo zawierać głos, wyrażać zdanie w sprawach publicznych 

i kierować się dobrem wspólnoty samorządowej. Wspólnoty, której dobro dziecka jest 

najważniejsze, bezcenne. Powołała się na demokrację w której nie wszyscy muszą być 

jednomyślni ale nikomu nie wolno obrażać osoby o innym zdaniu. Nie zgadza się formą 

w jaki sposób Pan Burmistrz traktuje osoby zaproszone do wspólnych rozmów i 

współpracy. Sposób traktowania Radnych, zwłaszcza tych, którzy rzetelnie pracują w 

Radzie i są przygotowani do merytorycznej dyskusji. Przebieg Komisji w zeszłym 

tygodniu zaskoczył Radną, która jeszcze nie uczestniczyła w takim procederze mimo 

18-lat pracy w Samorządzie. Jej zdaniem Przewodniczący tej Komisji nie wytrzymał 

psychicznie a domagał się tylko statutowych praw dla niego i członków Komisji. 

Zacytowała słowa Pana Burmistrza „Jeżeli komuś brakuje rzeczowych argumentów to 

zamiast toczyć konstruktywną dyskusję zaczyna posługiwać się epitetami, obrażaniem,  

 

wyzwiskami.” Odniosła się do kwestii finansowania dowozu dzieci do szkół 

niepublicznych w której jej opinii zabrakło rzeczowych argumentów. Sądzi, że 

wypowiedzi Pana Burmistrza mają na celu wypaczenie rzeczywistości w której działa on 

zgodnie z prawem. Oskarżyła o brak dobrej woli jeśli chodzi o finansowanie z budżetu 
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Gminy dowozu dzieci. Przypomniała fakt uratowania w 2015 roku szkoły która w roku 

obecnym ma zostać zamknięta. Poinformowała, że nie było potrzeby zawiadamiać 

pisemnie rodziców o tym fakcie, ponieważ subwencja i tak by przyszła na podstawie 

informacji, która została złożona do MEN w systemie informacji oświatowych na dzień 

10 i 30.09  o liczbie dzieci. Przypomniała o składaniu wniosków po terminach o dotację i 

pozwolenia, pomimo sztabu ludzi we wszystkich merytorycznych wydziałów. Chodziło o 

wnioski do Starosty o dofinansowania do Biblioteki Miejskiej, wniosek o dotację do 

Urzędu Marszałkowskiego na finansowanie Leona, pozwolenie na rozbiórkę pomostu 

itp. Zakończyła cytując słowa Marcina Lutra „ Jest to cnota nad cnotami trzymać mocno 

język za zębami, mało mówić dużo wiedzieć i nie na wszystkie pytania odpowiedzieć.” 

Radny Leszek Kowalski- wrócił do interpelacji Pana Burmistrza odnośnie śmieci. 

Poinformował, że tematem dzikich wysypisk śmieci zajmuje się Przedsiębiorca Usług  

Komunalnych i tą sprawą zajmuję się Pani Małgorzata Kubicka do której należy 

zgłaszać takie informacje. 

Burmistrz Robert Luchowski- stwierdził, że właściwą osobą do której należy zgłaszać 

temat dzikich wysypisk jest prezes Przedsiębiorstwa Usług  Komunalnych, ponieważ 

Pani Kubicka jest tylko pracownikiem Puku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek- w wyniku nieobecności w pierwszej części 

sesji wrócił do sprawy Spomaszu i drugiej części inwestycji jaką są sprawy 

wewnętrznych dróg. Chciał wiedzieć jak sprawy się teraz mają bo osoby zainteresowane 

od tej  strony chcą partycypować w kosztach. 

Burmistrz Robert Luchowski- przypomniał, że na spotkaniu w ubiegłym roku 

inicjującym współpracę w kwestii partycypowania w kosztach przedsiębiorców 

skupionych na terenie danego Spomaszu była dobra wola współfinansowania tego 

przedsięwzięcia i w większości tych podmiotów to  zainteresowanych zostało 

potwierdzone poprzez przekazanie środków finansowych na zrealizowanie tej inwestycji. 

Odcinek o którym jest mową został solidnie wykonany. I w dalszym ciągu jest wola 

kontynuacji współpracy zainteresowanych podmiotów. Zostaną przygotowane informacje 

na jakim ta inwestycja jest etapie, jakie są zamierzenia na najbliższy okres i to wszystko 

zostanie przekazane do Przewodniczącego. Potwierdził, że pierwszy odcinek został 

zamknięty, panuje tam porządek to druga część wymaga dalszej reakcji. 

 

 

Przewodniczący Tomasz Wysocki- pytał o sytuację związaną z wysypanym żwirem na 

ulicy koło Remizy. Jest tam warstwa piasku, który tam zalega i tworzy 

niebezpieczeństwo ślizgania podczas hamowania samochodów. Pytał o możliwość 
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posprzątania tej ulicy i uregulowaniem spraw z geodezją. Posiada informacje, że ul. 

Podgórna w części jest własnością prywatną jest groźba wystąpienia problematycznej 

sytuacji jaka miała miejsce w Bożejewiczkach gdzie teren użytkowany przez miasto 

okazał się prywatny. Prosi o wytyczenie co należy do Gminy a co faktycznie jest 

terenem prywatnym. 

Burmistrz Robert Luchowski- w związku z postawionym piaskiem prosił o złożenie 

wniosku do Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej aby zobaczyć jak ta 

sytuacja wygląda. Podział geodezyjny w przypadku realizacji inwestycji naprawy, 

poprawy, przebudowy infrastrukturalnej dane powinny być sprawdzone przed 

przystąpieniem do pracy. W miejscach gdzie toczą się teraz prace były już wysłane 

zapytania Ireneusza Starczewskiego co do kwestii poprawności geodezyjnego 

wyznaczania ciągu komunikacyjnego droga na ul. Lewandowskiego. Zalecił aby badano 

tę kwestię przed rozpoczęciem prac a  komplet dokumentacji nawet przy domniemaniu 

że jest ona prawidłowa nic nie stoi na przeszkodzie by sprawdzić czy wyznaczone 

granice się zgadzają i dopiero w tedy rozpoczynać inwestycje. Wszystko po to aby nie 

było problemów z wystąpieniem błędów uchwały i nie trzeba by  wykupywać gruntów. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – pytał się do finansowania nowej Strażnicy. 

Czy Pan Burmistrz otrzymał informację od Komendanta  Wojewódzkiego czy też z 

ościennych Gmin w sprawie partycypowania w wyposażenie nowej Strażnicy? 

Burmistrz Robert Luchowski-  poinformował, że żadna inna Gmina nie wniosła wkładu 

finansowego jeśli chodzi o wsparcie tej inwestycji. Nie ma wiedzy dotyczącej innych 

form wsparcia innych Gmin poza finansowym. Przypomniał iż Gmina Żnin poza 

wsparciem finansowym również wspierała na etapie tej inwestycji za pośrednictwem 

swojej Spółki Komunalnej przy konieczności wykonania przyłączy  struktury 

kanalizacyjnej. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- przedstawił zapytanie dotyczące 

uporządkowania terenu wokół jezior chodziło o drzewostan. Kto jest odpowiedzialny za 

usuwanie rozrastających się krzewów,  powalonych drzew, suchych gałęzi 

zagrażających ścieżkom.  

Podziękował Radnym uczestniczącym w uroczystościach pełniących funkcję chorążych 

w poczcie sztandarowym i reprezentującym Gminę. 

Poinformował, że zgodnie z ustaleniami z Przewodniczącym  Włodzimierzem 

Oźminkowskim na następnej Komisji lub Sesji zaproszą przedstawicieli Komendy  
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Powiatowej Policji i Komendy Powiatowej Straży Pożarnej o przedstawienie informacji o 

bezpieczeństwie na terenie Gminy. A WOPR o przedstawienie informacji o 

zabezpieczeniu akwenów wodnych. 

Poinformował, że obecna sesja jest ostatnią sesją w wersji papierowej. Następne  

dokumenty będą przesyłane w formie elektronicznej a jedynie w biurze Rady będzie 

dostępna wersja papierowa.  

Podziękował pracownikom Urzędu Miejskiego za instruktarz i skonfigurowanie tabletów, 

które wszyscy Radni otrzymali. 

Gratulował Jerzemu Krynickiemu za zdobycie Super Centura w plebiscycie Centur 2015. 

Przyłączył się do zaproszenia Pana Burmistrza do uczestnictwa w obchodach Dni Żnina. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek- wnioskował o wyjaśnienie, kto posadził 

drzewka przy Liceum Ogólnokształcącym im. Braci Śniadeckich, który jest terenem 

Starostwa. Wyjaśniając tę sprawę dowiedział się że nikt z Gminy tego nie zrobił. Z racji 

przewidzianych inwestycji na tym terenie trzeba usunąć te iglaki a nie chce być 

posądzony o ich kradzież. 

Burmistrz Robert Luchowski- zawnioskował aby dwa ostatnie tematy kwestia zostały 

mu przesłane drogą elektroniczną aby móc się tym zająć osobiście. 

Gmina nie wzbrania się od wspierania spraw dotyczących Samorządów Gminnych. Jako 

przykład podał Pałuckie Centrum Zdrowia w Żninie, które otrzymało wsparcie w kwocie 

40 000 zł, nowa Strażnica 100 000 zł. Wpłynął wniosek o dofinansowanie zakupy 

radiowozu ale jednocześnie organy Policji zgłaszają do Włodarzy Gminy w celu 

ufundowaniu nagród pieniężnych dla policjantów. Nie wierzy aby  wszystkie Instytucje 

były w tak ciężkiej sytuacji, że wymagają ciągłego wsparcia Samorządów Gminnych. 

Gmina nie będzie się wzbraniać od pomocy ale jednocześnie liczba wniosków o 

wsparcie stale rośnie i nie chce wyręczać innych organów. Gmina posiada mnóstwo 

swoich spraw i zadań, ale jeżeli wpłyną dodatkowe pieniążki to będzie chciał takie 

wsparcie udzielić. 

Radny Jerzy Kowalski- odniósł się do tematu terenu przy jeziorach, w okolicach 

mostku przy Januszkowie, jest teren prywatny i mieszkańcy nie mogę tam wchodzić. 

Poruszał kwestię możliwości zamiany działki gminnej na tą prywatną, tak aby udostępnić 

mieszkańcom dojście nad jezioro. Teren jest atrakcyjny również dla wędkarzy, którzy 

stawiają swoje samochody na drodze czym stwarzają niebezpieczeństwo. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- stwierdził brak woli kwestia sprzedaży lub 

zamiany tej działki przez właściciela. 
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Radny Marek Zieliński- odniósł się do wypowiedzi Radnego Kowalskiego. Stwierdził, 

że dostęp dla wędkarzy powinien być w każdym miejscu i dziwił się praktyką 

zagradzania dostępu. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- sprawa ta podlega pod kompetencje  

niedawno utworzonej Ochotniczej Straży Rybackiej, która posiada nie tylko kompetencje 

kontrolne ale także może podjąć inne działania. 

Radny Jerzy Kowalski-  postawione są słupki na wjeździe nad jezioro aby wędkarze 

nie mogli zjeżdżać nad jezioro urządzać ognisk po których zostawały śmieci, butelki. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- sam będąc wędkarzem stał po ich stronie. 

Radny Jerzy Kowalski- prośba o zorganizowanie dwóch lub trzech Komisji z wizją 

lokalną, aby wszyscy mogli się przekonać jak sytuacja wygląda. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- skierował sprawę do Przewodniczący 

Piotra Tomaszewski odpowiedzialnego za takie wyjazdów.  

Radny Jerzy Kowalski- apelował o przyjazd nad to jezioro członków Komisji Rolnictwa i 

Rozwoju Obszarów Wiejskich i Komisji Budżetowej. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- zaakceptował pomysł wyjazdu Komisji 

Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki - z racji 

rozpoczęcia sezonu piłkarskiego poruszył temat estetyki płotu wokół Stadionu 

Miejskiego w Żninie,  jego odnowienia. 

Burmistrz Robert Luchowski- zwrócił się do dyrektora  MOS-u Jerzego Śniadeckiego 

o podanie terminu w którym zostanie pomalowany płot na Stadionie. 

Dyrektor MOS-u Jerzy Śniadecki- wniosek do budżet Gminy na 2016 o dokonanie 

remontu płotu oraz trybun został odrzucony. 

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki- nie pamiętał 

aby taki temat inwestycji został poruszony przy budżecie na 2016 rok. Uważa, że Gmina 

powinna przekazać część pieniędzy z rezerwy na wykup kamienia na teren wsi na 

odmalowanie tego płotu. W najbliższym tygodniu Komisja Turystyki i Promocji Gminy                                                                                                                         
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chciałaby za pozwoleniem Pana Burmistrza złożyć wniosek o  przekazanie funduszy na 

ten cel.  

AD PKT 21 – Zakończenie  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek- stwierdził, że został wyczerpany porządek 

obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom radnym, 

Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu, telewizji oraz wszystkim obecnym na 

sali za uczestnictwo. 

Przewodniczący Rady o godz. 13.30 zamknął  XIX sesję Rady Miejskiej w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej  
                           w Żninie 
 
                   Grzegorz Koziełek 
 

 

 

 

 

 

 


